ГКП «АКТЮБИНСКИЙ  ВЫСШИЙ МЕДИЦИНСКИЙ  КОЛЛЕДЖ

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  МАНШУК  МАМЕТОВОЙ»  на  ПХВ

ГУ «УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКТЮБИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

  ПРОТОКОЛ   №2

Заседания Наблюдательного совета

Место  проведения  заседания: город  Актобе, Шернияз Жарылгас-ұлы - 18.

Дата: 04.12.2024г.

Время: 15:00 ч.

Присутствовали  члены  Наблюдательного  совета: 7

Идентификационный  код организации: 14-990240007266-2022-008
Информация о кворуме: (имеется/не имеется).

Состав членов Наблюдательного совета, принявших участие в заседании

Председатель Наблюдательного Совета

1. Даньяров Самат Багдатович - главный врач  ГКП на ПХВ «Центр семейной медицины".

Члены   наблюдательного  совета

2. Сулейменова Акзер Беккуловна – Главный специалист отдела

охраны  здоровья  матери  и ребенка и  обеспечения  вакцинами

3. Көптілеуов Жексенбі Аққабиұлы – председатель  профсоюзного комитета ГКП

«Актюбинский медицинский центр» на ПХВ

4. Мүстекенов Талғат Тұртайұлы – Директор  Актюбинского  Высшего  многопрофильного

колледжа  "Болашак".

5. Амантурлиев Бауыржан Султанович- Индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.  УТОЧНЕНИЕ ПЛАНА ВО 2  ПОЛУГОДИИ 2024г.

По первому вопросу повестки дня:  Целью органа управления является-

совершенствование системы дипломного, последипломного образования и непрерывного

профессионального развития кадров здравоохранения.

Цель организации - подготовка высокопрофессиональных, активных, инициативных,

нестандартно мыслящих и эффективно действующих специалистов медицинского персонала,

специалистов сестринского дела уровня прикладного бакалавриата для обеспечения практического

здравоохранения. Активное участие в развитии сестринского дела в Республике Казахстан

Задача №1 Подготовка специалистов в организациях технического , профессионального и

послесреднего образования

Задача №2  Повышение квалификации и переподготовка кадров

Общая сумма доходов  от реализации  услуг по подготовке специалистов, повышению

квалификации и др. услуг планируется в сумме

тыс.тенге, в том числе по подготовке специалистов  в организациях технического,

профессионального и послесреднего образования с местного бюджета по программе 043-015-159 –

1270122,0тыс.тенге, с республиканского бюджета за обучение по повышению стипендии и для

гражданских служащих программе 043-011-159 - 241271,10 тенге, за обучение по повышению

квалификации и переподготовки кадров с местного бюджета по программе 003 – 30590,0тыс.тенге,

за обучение по повышению квалификации и переподготовки кадров по  платным услугам –

10924,4 тыс.тенге, за оказание платных услуг образовательных услуг  –  215245,8тыс. тенге и

прочие доходы на сумму 58 311,3 тыс.тенге (за проживание в общежитие-8411,3 тыс. тенге, Доход

от возмещение коммунальных  услуг-23400тыс.тенге депозит вознаграждение  -26500 тыс.тенге)

Основные показатели финансово-хозяйственная деятельность составят  плана развития на

2024г:Активы: 899670,7тыс.тенге, из них Краткосрочные активы- 385346,7тыс.тенге        (денежные

средства –263686,9тыс.тенге, Запасы- 121577,8тыс.тенге, краткосрочная ДЗ-82 тыс.тенге, прочие

краткосрочные активы-0тыс.тенге), долгосрочные активы 514324,0тыс.тенге (Основные средства-

502957,0тыс.тенге, Нематериальные активы-5012,0 тыс.тенге, Прочие долгосрочные активы –

6355,0 тыс.тенге). Пассивы составят 899670,7тыс.тенге, из них  краткосрочные обязательства

составляется – 102981,6тыс.тенге, (Вознаграждение работникам – 59970,6тыс.тенге, прочие

краткосрочные обязательство – 430110тыс.тенге).Долгосрочные обязательства –796689,1тыс.тенге

уставный капитал – 645 807,00тыс.тенге, нераспределенная прибыль – 150882,1тыс.тенге.

Общая сумма доходов на 2024году- 1 826 464,60тыс.тенге, Общая сумма расходов

планируется на 2024год – 1 765 680,13 тыс.тенге .

Прогнозируется что по итогам 2024 года организация закончит с прибылью на 60

784,47тысяч.тенге.

ИТОГИ   ГОЛОСОВАНИЯ:
ЗА - ____ голоса (ов)    (Ф.И.О. членов (а)   Наблюдательного совета)

Даньяров Самат Багдатович - главный врач  ГКП на ПХВ «Центр семейной медицины".

Сулейменова Акзер Беккуловна – Главный специалист отдела

охраны  здоровья  матери  и ребенка и  обеспечения  вакцинами

Көптілеуов Жексенбі Аққабиұлы – председатель  профсоюзного комитета ГКП «Актюбинский

медицинский центр» на ПХВ

Мүстекенов Талғат Тұртайұлы – Директор  Актюбинского  Высшего  многопрофильного

колледжа  "Болашак".

Амантурлиев Бауыржан Султанович- Индивидуальный предприниматель

ПРОТИВ - ______ голоса (ов)  –

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  (особое мнение)  –

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО: ___  голосами.

По итогам рассмотрения вопроса Наблюдательный совет  РЕШИЛ:

Рассмотрев уточнение плана во 2  полугодии 2024г с идентификационным кодом организации:

№ 14-990240007266-2022-008, Наблюдательный совет считает целесообразным согласиться с

данным планом. В результате обсуждения Наблюдательный совет представляет заключение к

проекту уточнение плана во 2  полугодии 2024г  в ГУ «Управление здравоохранения

Актюбинской области». На основании положения о наблюдательном совете копии данного

заключения предоставляются учредителю - ГУ «Управление здравоохранения Актюбинской

области».